traditionis (excepta excommunicatione)
;
peccatum non tollunt,

sed aliis in terrorem imponuntur.

54.* Christus dolores nostros et omnes labores nostros tulit
;

qui vero operibus poenitentialibus tribuit quod Christi solius

est, errat et Deum blasphémât.

55. Qui vel unicum peccatum poenitenti remittere negat is

non Dei nee Petri sed diaboli vicem tenet.

56. Qui quaedam tantum peccata idque pro mercede aut

pecunia remittunt, Simonis et Balaami socii sunt, et veri satanae

legati.

' Prayer. ^ Offence. ^ Forgiveness of sins,

* The passion of Christ is penance for sin.
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57.* Scriptura sacra purgatorium post banc vitam nullum
novit.

58. Defunctorum iudicium soli Deo cognitum est.

59. Quominus de hisce rebus nobis revelat Deus, hoc minus
nobis pervestigandae sunt.

60. Si quis pro mortuis soUicitus, apud Deum gratiam eis

implorât aut precatur, non damno ; sed tempus de hoc definire

et propter quaestum mentiri non humanum est sed diabolicum.
61.'^ De charactere, quem postremis hisce temporibus ex-

cogitarunt sacrifici, nihil novit divina Scriptura.

62. Scriptura alios presbyteros aut sacerdotes non novit quam
eos qui verbum Dei annunciant.

63. mis vero presbyteris, de quibus diximus, qui verbum Dei
praedicant, Scriptura divina iubet ut necessaria ministrentur.

64.^ Qui errorem agnoscunt, illis nihil damni inferendum,
ferantur autem donee in pace décédant, deinde sacerdotiorum
bona iuxta Christianam charitatem ordinentur.

65. Qui errorem non agnoscunt nee ponunt, Deo sunt relin-

quendi, nee vis corporibus illorum inferenda nisi tam enormiter
ac tumultuose se gérant, ut parcere illis magistratui salva publica
tranquillitate non liceat.

66. Humilient se illico quicunque in ecclesia sunt praefecti,

crucemque Christi (non cistam) erigant ! aut perditio eorum
adest, nam securis radici arboris est admota.

67. Si cui libet disserere mecum de decimis, rcditibus, de
infantibus non baptizatis, de confirmatione, non detrectabo
colloquium.

No. 187. Letter of Adrian VI to Zwingli,
23 Jan. 1523.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem ! Remit-
timus venerabilem fratrcm Ennium * episcopum Verulanum,
praelatum domesticum nostrum et apostolicae sedis nuncium,
hominem prudentia et fide praestantem, ad istam invictam
nobisque et huic sanctae sedi coniunctissimam nationcm, ut de
maximis rebus nos eandem sedem totamque Christianam rem-
publicam concernentibus cum illo agat. Licet autem ei dederi-
mus in mandatis ut ea communiter cum omnibus et publiée
tractet : tamen cum de tua egregia virtute specialiter nobis sit